
Obec Štitáre, Pri Prameni 125/14, 951 01   Štitáre 

 
Zápisnica z neplánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

 konaného dňa 25.10.2023 

 

 
K bodu č. 1 Otvorenie 

 
Začiatok o 18:00 hod. 
Miesto konania : Spoločenský dom Štitáre 
Prítomní poslanci :  Godárová Renáta, Hörik Peter, Ing. Mikula Juraj, Nagyová Katarína, Nagyová Valéria, 

Ing. Pindeš Daniel 
Pán poslanec Michal Beňo sa nezúčastnil neplánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 2 : Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

 

A/ 

Návrhová komisia:  predseda :  Renáta Godárová         člen : Peter Hörik 

 

Tento bod bol prijatý uznesením č. 079/2023. 

 

B/ 

Overovatelia zápisnice:  Katarína Nagyová, Ing. Juraj Mikula 

Zapisovateľ zápisnice:  Erika Lacenová 

 

Tento bod sa berie na vedomie. 

 

 

K bodu č. 3: Schválenie programu zasadnutia 

Program z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený nasledovne: 

 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4 .Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

5. Interpelácie poslancov 

6. Schválenie sumy na dotáciu poskytnutú z Environmentálneho fondu vo výške 80 000,- € na pro-

jekt „ Nákup techniky na zlepšenie triedeného zberu komunálneho odpadu“ a schválenie spolufi-

nancovania najmenej 5% z oprávnených nákladov z rezervného fondu 

7. Schválenie kúpnej zmluvy s vysúťaženou spoločnosťou na nákup techniky na zlepšenie triede-

ného zberu komunálneho odpadu  

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10.Záver 

 
Tento bod bol prijatý uznesením č. 080/2023. 

 

 

K bodu č. 4: Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
 

Starostka obce Valéria Kurucová informovala prítomných o splnených  uzneseniach  z riadneho zasadnutia 

obecného  zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 21.09.2023. 

 



K bodu č. 5: Interpelácie poslancov 
 

V tomto bode nevystúpil žiaden poslanec. 

 

 

K bodu č. 6: Schválenie sumy na dotáciu poskytnutú z Environmentálneho fondu vo výške 

80 000,- € na projekt „ Nákup techniky na zlepšenie triedeného zberu komunálneho od-

padu“, schválenie spolufinancovania najmenej 5% z oprávnených nákladov z rezervného 

fondu a schválenie rozpočtu č. 06/2023 podľa priloženej tabuľky 
 

V mesiaci apríl obec podala žiadosť o dotáciu na Environmentálny fond  na  rozvoj odpadového 

hospodárstva.  Nakoľko obec nemá zberný dvor, nemohla sa podať žiadosť o dotáciu na zberný dvor. Preto 

sme žiadali o dotáciu do výšky 80 000,-€ na kúpu traktora, vlečky, čelného nakladača a 2x veľkoobjemový 

kontajner. Verejné obstarávanie bolo vyhlásené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

ISEPVO.  Cenovú ponuku nám zaslali 3 spoločnosti. Do 3.11.2023 musí byť s vysúťaženou spoločnosťou 

podpísaná zmluva, ktorá musí byť zverejnená v CRZ, taktiež musí byť schválené a podpísané uznesenie zo 

zasadnutia obecného zastupiteľstva, čestné prehlásenie, ktoré sa spolu s linkom o zverejnení zmluvy v CRZ 

zašle e-mailom aj poštou na  Environmentálny fond  Časovo, keď to všetko splníme, tak nám 

z Environmentálneho fondu pošlú zmluvu a následne nám zašlú finančné prostriedky. Súčasťou poskytnutia 

tejto dotácie je aj spolufinancovanie najmenej 5 %, ktoré sa použijú z rezervného fondu t.j . 4 210,53€.  

 

Tento bod bol prijatý  uznesením č. 081/2023. 

 

 

 

K bodu č. 7 :  Schválenie kúpnej zmluvy s vysúťaženou spoločnosťou na nákup techniky na 

zlepšenie triedeného zberu komunálneho odpadu 

 
Verejné obstarávanie bolo vyhlásené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému ISEPVO. Išlo 

o zákazku s nízkou hodnotou v súlade s § 117 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Na základe stanovených 

kritérií na vyhodnotenie ponúk bola z 3 spoločností, ktoré nám predložili cenovú ponuku vyhodnotená 

najnižšia cenová ponuka v sume 83 160,00. Uchádzačom s najnižšou cenovou ponukou sa stala spoločnosť 

Land Technologies s.r.o. z Lužianok, s ktorou sa po odsúhlasení uznesenia č. 082/2023 podpíše kúpna zmluva. 

Predmetom tejto zmluvy je kúpa traktora, vlečky, čelného nakladača a 2x veľkoobjemový kontajner, ktorý 

bude slúžiť pre odvoz bio odpadu od obyvateľov našej obce.  

 

Tento bod bol prijatý uznesením č. 082/2023. 

 

 

K bodu č. 8: Rôzne 

 
Obci boli poskytnutá dotácia na krytie výdavkov súvisiacich s negatívnymi dôsledkami inflácie v roku 2023 

v sume 10 149,35 €. 

Pani starostka obce na zasadnutí obecného zastupiteľstva preberala problematiku kanalizácie a aj postoj 

spoločnosti STAVEKO.  

Pani starostka obce osloví ďalšiu spoločnosť na spojazdnenie napojenia Jahodovej ulice na Jeleneckú 

ulicu.  
Pani starostka obce pozitívne ohodnotila prípravu a priebeh kultúrnej akcie „Deň seniorov“. 

Najbližšie zasadnutie riadneho obecného zastupiteľstva sa uskutoční dňa 13.12.2023. 

 

Tento bod sa berie na vedomie. 
 

K bodu 9:  Diskusia 

 

V tomto bode nevystúpil nikto. 



 

 

K bodu 10:  Záver 
 

Starostka obce Štitáre  poďakovala prítomným za účasť na neplánovanom  zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v Štitároch. 
 

 

Starostka obce : Valéria Kurucová 

 

Overovatelia zápisnice :  Katarína Nagyová, Ing. Juraj Mikula 

                            

Zápisnicu vyhotovila : Erika Lacenová 


